



Prezydent Miasta Opola
Prezydent Miasta Opola



Opole, dnia 2019-12-30

BRM.0003.261.2019

Pani
Elżbieta Kurek
Radna Miasta Opola

Szanowna Pani Radna

Odpowiadając na interpelację z dnia 19 grudnia br. dotyczącą braku ograniczenia prędkości do 40 km/godz. na ul. Niemodlińskiej w Opolu-Żerkowicach zgodnie z zapisami wynikającymi z załączonego wycinka projektu budowlanego informuję:

Określenie V_p to tzw. prędkość projektowa. Reguluje ją rozporządzenie Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi i ich usytuowanie (Dz. U. 2016r. poz. 124 ze zm.).

Przepisy rozporządzenia stosuje się przy projektowaniu, budowie oraz przebudowie dróg publicznych i związanych z nimi urządzeń budowlanych, a także przy projektowaniu i budowie urządzeń niezwiązanych z drogami publicznymi, sytuowanych w ich pasach drogowych. Mówiąc o prędkości projektowej - rozumie się przez to parametr techniczno-ekonomiczny, któremu są przyporządkowane graniczne wartości elementów drogi, proporcje między nimi oraz zakres wyposażenia drogi. Prędkość projektowa nie jest związana z prędkością dopuszczalną, o której mowa w przepisach o ruchu drogowym i nie można z nią utożsamiać.

Ulica Niemodlińska w Żerkowicach położona jest w obszarze zabudowanym. Zgodnie z ustawą Prawo o ruchu drogowym (Dz.U. 2018r. poz. 1990 ze zm.) dopuszczalna prędkość pojazdu w obszarze zabudowanym wynosi 50km/godz. w godzinach 5⁰⁰-23⁰⁰ i 60 km/godz. od 23⁰⁰ do 5⁰⁰. Prędkość dopuszczalna może być zmniejszona, jeżeli warunki bezpieczeństwa za tym przemawiają. Znak B-33 „ograniczenie prędkości” poprzedza się znakami ostrzegawczymi podającymi przyczynę ograniczenia prędkości np. roboty na drodze, niebezpieczny zakręt, śliska jezdnia.

Przeprowadzona w 2018r. przebudowa drogi wojewódzkiej nr 435 w dz. Żerkowice (ul. Niemodlińska) miała na celu poprawę bezpieczeństwa w ruchu drogowym i ten cel został osiągnięty. Ulica Niemodlińska zyskała nową nawierzchnię jezdni, wybudowano chodniki, przejścia dla pieszych z polami uwagi dla osób niedowidzących, zamontowano oświetlenie uliczne w tym specjalne dedykowane pieszym, wyświetlacz prędkości, znak informujący o warunkach drogowych, a także tablicę elektroniczną z informacją dla podróżnych. Wprowadzono kompletne oznakowanie pionowe i poziome na podstawie zatwierdzonego projektu organizacji ruchu. Projekt uzyskał pozytywne opinie zarządu drogi i Policji.

Zgodnie z powyższym wyjaśnieniem brak jest podstaw do wprowadzenia ograniczenia prędkości do 40 km/godz. na ul. Niemodlińskiej w Opolu-Żerkowicach.

Do wiadomości:

1. Biuro Rady Miasta

Z up. Prezydenta Miasta Opola

Małgorzata Stelnicka
Zastępca Prezydenta